

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	งานปรับปรุง อาคาร CNOC สำนักบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ
สถานที่ก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	สำนักบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
แบบ ปร.5 (ก) ที่แนบ มีจำนวน	จำนวน 1 ชุด ประกอบไปด้วย แบบ ปร.5 (ก) จำนวน 1 ชุด
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	กลุ่มงานปรับปรุงอาคาร		
1	งานรื้อถอน	64,057.16	ตามแบบ ปร.5 (ก)
2	งานผนัง	168,602.61	ตามแบบ ปร.5 (ก)
3	งานพื้น	283,057.42	ตามแบบ ปร.5 (ก)
4	งานฝ้า	240,981.72	ตามแบบ ปร.5 (ก)
5	งานประตูหน้าต่าง	227,182.62	ตามแบบ ปร.5 (ก)
6	งานสี	288,981.58	ตามแบบ ปร.5 (ก)
7	งานไฟฟ้า	455,887.61	ตามแบบ ปร.5 (ก)
8	งานสุขาภิบาล	87,699.27	ตามแบบ ปร.5 (ก)
9	งานเฟอร์นิเจอร์ Built in	726,682.00	ตามแบบ ปร.5 (ก)
10	ครุภัณฑ์/เฟอร์นิเจอร์ลอยตัว	124,665.70	ตามแบบ ปร.5 (ข)
11	งานปรับปรุงภายนอกอาคาร	118,995.21	ตามแบบ ปร.5 (ก)
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	2,786,792.89	
	ราคากลาง (ตัวเลข)	2,786,792.89	
	ราคากลาง (ตัวอักษร)	สองล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นหกพันเจ็ดร้อยเก้าสิบสองบาทแปดสิบเก้าสตางค์	

หมายเหตุ :

- หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการเรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ซึ่งประกาศในราชกิจจานุเบกษา ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2560 และฉบับที่ 5 ประกาศ ณ วันที่ 6 กรกฎาคม 2565
- อ้างอิงราคาวัสดุก่อสร้างจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ สืบค้นจาก www.price.moc.go.th ประจำเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2565 ของจังหวัดเชียงใหม่จังหวัดใกล้เคียงและกรุงเทพมหานคร (ตัวอย่างในช่องหมายเหตุเขียนว่า "พาณิชย์จังหวัด")
- อ้างอิงราคาวัสดุก่อสร้างโดยใช้วิธีการสืบราคาตามท้องตลาดหรือโทรสอบถามร้านค้าภายในท้องถิ่นฯ หรือ สืบค้นจาก Internet / Web Site (ตัวอย่างในช่องหมายเหตุเขียนว่า "สืบจากร้านค้า" โดยให้แนบรายละเอียดและระบุชื่อร้านค้า (เบอร์โทร) หรือ ระบุชื่อ Web Site <https://.....>)
- อ้างอิงราคาค่าแรงตาม บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่ประกาศใช้พร้อมหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง แนวทาง วิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ คณะอนุกรรมการราคากลางงานก่อสร้าง เดือน ตุลาคม 2560 กรมบัญชีกลาง (ตัวอย่างในช่องหมายเหตุเขียนว่า "กรมบัญชีกลางและสืบราคาตามมาตรฐานแรงงานตามท้องตลาด (ตัวอย่างในช่องหมายเหตุเขียนว่า "มาตรฐานแรงงาน")
- อ้างอิงราคาค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ ให้เป็นไปตามตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ เดือน ธันวาคม 2565

(ตัวย่อในช่องหมายเหตุเขียนว่า " สำนักงบประมาณ ") หรือโทรสอบถามร้านค้าภายในท้องถิ่นฯ หรือ สืบค้นจาก Internet / Web Site

(ตัวย่อในช่องหมายเหตุเขียนว่า " สืบจากร้านค้า " โดยให้แนบรายละเอียดและระบุชื่อร้านค้า (เบอร์โทร) หรือ ระบุชื่อ Web Site https://.....

6) การคำนวณค่า Factor F ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ

7) อ้างอิงบัญชีราคาค่าวัสดุและค่าแรงงาน สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน กระทรวงศึกษาธิการ

ปีงบประมาณ 2566 (ตัวย่อในช่องหมายเหตุเขียนว่า " สพฐ. ")

8) อ้างอิงราคาครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม เดือน ธันวาคม 2564 (ตัวย่อในช่องหมายเหตุเขียนว่า " กระทรวงดิจิทัลฯ ")

9) หากปรากฏว่ามีความขัดแย้งกันระหว่าง รูปแบบรายการก่อสร้าง, รายการประกอบแบบ และบัญชีแสดงรายการประมาณราคา (BOQ) ให้ปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของคณะกรรมการตรวจรับพัสดุในงานจ้างก่อสร้าง ซึ่งจะพิจารณาโดยคำนึงถึงประโยชน์ของทางราชการเป็นหลัก

10) การปฏิบัติตามหนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุดที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว.๘๔ ลงวันที่ 31 มกราคม ๒๕๖๕ เรื่องแนวทางปฏิบัติตามกฎกระทรวงกำหนดพัสดุและวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๓ (ตัวย่อในช่องหมายเหตุเขียนว่า " MIT "

(Made in Thailand) สำหรับพัสดุที่ผลิตภายในประเทศ หรือ " ตปท." (ต่างประเทศ) สำหรับที่ใช้พัสดุผลิตจากต่างประเทศหรือนำเข้าจากต่างประเทศ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง			
กลุ่มงาน/งาน	กลุ่มงานอาคาร /งานก่อสร้างอาคาร/ครุภัณฑ์		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	งานปรับปรุง อาคาร CNOC สำนักงานบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ		
สถานที่ก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่		
แบบเลขที่			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	สำนักงานบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่		
แบบ ปร.4 (ก) ที่แบบ มีจำนวน	1	ชุด	
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่			

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	กลุ่มงานปรับปรุงอาคาร				
	1.) งานเรือดอน	49,146.20			
	2.) งานผนัง	129,356.00			
	3.) งานพื้น	217,168.50			
	4.) งานฝ้า	184,887.00			
	5.) งานประตูหน้าต่าง	174,300.00			
	6.) งานสี	221,713.66			
	7.) งานไฟฟ้า	349,768.00			
	8.) งานสุขาภิบาล	67,285.00			
	9.) งานเฟอร์นิเจอร์ Built In	557,528.00			
	10.) งานปรับปรุงภายนอกอาคาร	91,296.00			
	รวมราคางานปรับปรุงอาคาร	2,042,448.36	1.3034	2,662,127.19	
					ตามแบบสรุป ปร.4(ก)
					เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F
					ตาราง Factor F ให้เป็นไปตาม
					หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง
	เงินล่วงหน้าจ่าย	%			งานก่อสร้างของคณะกรรมการ
	เงินประกันผลงานหัก	%			ราคากลางและขึ้นทะเบียน
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6 %			ผู้ประกอบการ
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
รวมราคางานก่อสร้างอาคารทั้งหมด				2,662,127.19	บาท (ตัวเลข)

สองล้านหกแสนหกหมื่นสองพันหนึ่งร้อยยี่สิบเจ็ดบาทสิบเก้าสตางค์ บาท (ตัวหนังสือ)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	กลุ่มงานอาคาร /งานก่อสร้างอาคาร/ครุภัณฑ์		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	งานปรับปรุง อาคาร CNOC สำนักบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ		
สถานที่ก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่		
แบบเลขที่			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	สำนักบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่		
แบบ ปร.4 (ก) ที่แนบ มีจำนวน	1	ชุด	
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่			

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Vat 7%	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	กลุ่มงานปรับปรุงอาคาร				
	1.) ครุภัณฑ์/เฟอร์นิเจอร์ลอยตัว	116,510.00	8,155.70	124,665.70	
	รวมราคางานปรับปรุงอาคาร	116,510.00		124,665.70	
	เงินล่วงหน้าจ่าย				%
	เงินประกันผลงานหัก				%
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
รวมราคางานก่อสร้างอาคารทั้งหมด				124,665.70	บาท (ตัวเลข)

หนึ่งแสนสองหมื่นสี่พันหกร้อยหกสิบห้าบาทเจ็ดสิบสตางค์ บาท (ตัวหนังสือ)

แบบแสดงสรุปรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานอาคาร /งานก่อสร้างอาคาร		
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	งานปรับปรุง อาคาร CNOC สำนักบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ		
สถานที่ก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	สำนักบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	แบบเลขที่
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	กลุ่มงานปรับปรุงอาคาร								
1	งานรื้อถอน	1.00	งาน		-		49,146.20	49,146.20	ตามแบบ ปร.4(ก) ข้อที่ 1
2	งานผนัง	1.00	งาน		85,866.00		43,490.00	129,356.00	ตามแบบ ปร.4(ก) ข้อที่ 2
3	งานพื้น	1.00	งาน		186,388.50		30,780.00	217,168.50	ตามแบบ ปร.4(ก) ข้อที่ 3
4	งานฝ้า	1.00	งาน		146,562.00		38,325.00	184,887.00	ตามแบบ ปร.4(ก) ข้อที่ 4
5	งานประตูหน้าต่าง	1.00	งาน		170,300.00		4,000.00	174,300.00	ตามแบบ ปร.4(ก) ข้อที่ 5
6	งานสี	1.00	งาน		117,294.94		104,418.72	221,713.66	ตามแบบ ปร.4(ก) ข้อที่ 6
7	งานไฟฟ้า	1.00	งาน		205,844.00		143,924.00	349,768.00	ตามแบบ ปร.4(ก) ข้อที่ 7
8	งานสุขาภิบาล	1.00	งาน		56,257.00		11,028.00	67,285.00	ตามแบบ ปร.4(ก) ข้อที่ 8
9	งานเฟอร์นิเจอร์ Built in	1.00	งาน		381,725.00		175,803.00	557,528.00	ตามแบบ ปร.4(ก) ข้อที่ 9
10	ครุภัณฑ์/เฟอร์นิเจอร์ลอยตัว	1.00	งาน		116,510.00		-	116,510.00	ตามแบบ ปร.4(ก) ข้อที่ 10
11	หมวดงานปรับปรุงภายนอกอาคาร	1.00	งาน		64,494.00		26,802.00	91,296.00	ตามแบบ ปร.4(ก) ข้อที่ 11
	รวมราคางานก่อสร้างอาคาร				1,531,241.44		627,716.92	2,158,958.36	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา				
กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานอาคาร /งานก่อสร้างอาคาร			
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	งานปรับปรุง อาคาร CNOC สำนักบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ			
สถานที่ก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	สำนักบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่			แบบเลขที่
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง			เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	หมวดงานรื้อถอน								
1.1	งานรื้อถอนภายในอาคารชั้นที่1								
	-งานรื้อถอนผนังก่ออิฐฉาบปูนเต็มแผ่น	18.8	ตร.ม.		-	60.00	1,128.00	1,128.00	-/สพฐ./-
	-งานรื้อถอนฝ้าเพดาน	353	ตร.ม.		-	25.00	8,825.00	8,825.00	-/สพฐ./-
	-งานรื้อถอนพื้นกระเบื้องยาง	72.48	ตร.ม.		-	15.00	1,087.20	1,087.20	-/สพฐ./-
	-งานรื้อถอนระบบไฟฟ้า	1	งาน		-	14,000.00	14,000.00	14,000.00	-/มาตรฐานแรงงาน/-
	-งานรื้อถอนหน้าต่าง	9	งาน		-	70.00	630.00	630.00	-/สพฐ./-
1.2	งานรื้อถอนหลังคาคลุมอาคารชั้นที่2								
	-งานรื้อถอนผนังก่ออิฐฉาบปูนเต็มแผ่น	90.6	ตร.ม.		-	60.00	5,436.00	5,436.00	-/สพฐ./-
	-งานรื้อถอนฝ้าเพดาน	158	ตร.ม.		-	25.00	3,950.00	3,950.00	-/สพฐ./-
	-งานรื้อถอนระบบไฟฟ้า	1	งาน		-	7,000.00	7,000.00	7,000.00	-/มาตรฐานแรงงาน/-
	-งานรื้อถอนหน้าต่าง	12	งาน		-	70.00	840.00	840.00	-/สพฐ./-
	-งานรื้อถอนชุดประตูอลูมิเนียม	5	งาน		-	150.00	750.00	750.00	-/สพฐ./-
	-งานรื้อถอนหลังคากระเบื้องหลัง	55	ตร.ม.		-	100.00	5,500.00	5,500.00	-/มาตรฐานแรงงาน/-
	รวมราคามหาวิทยาลัยรื้อถอน				-		49,146.20	49,146.20	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานอาคาร /งานก่อสร้างอาคาร		
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	งานปรับปรุง อาคาร CNOC สำนักบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ		
สถานที่ก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	สำนักบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	แบบเลขที่
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
2	หมวดงานผนัง								
2.1	งานผนังภายในอาคารชั้นที่1								
	- งานผนังเบาโครงเหล็กชุบสังกะสีกรุยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. 2 ด้าน	89.00	ตร.ม.	282.00	25,098.00	130.00	11,570.00	36,668.00	สพฐ./กรมบัญชีกลาง/MIT
	- งานผนังกรุกระเบื้อง ขนาด 12"x12"	84.00	ตร.ม.	318.00	26,712.00	166.00	13,944.00	40,656.00	สพฐ./กรมบัญชีกลาง/MIT
	- งานทำความสะอาดพื้นผิวผนังพร้อมฉาบเรียบ	48.00	ตร.ม.	75.00	3,600.00	82.00	3,936.00	7,536.00	สพฐ./สพฐ./MIT
2.2	งานผนังภายในอาคารชั้นที่2								
	- งานผนังเบาโครงเหล็กชุบสังกะสีกรุยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. 2 ด้าน	108.00	ตร.ม.	282.00	30,456.00	130.00	14,040.00	44,496.00	สพฐ./กรมบัญชีกลาง/MIT
	รวมราคามหาวิทยาลัย				85,866.00		43,490.00	129,356.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานอาคาร /งานก่อสร้างอาคาร		
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	งานปรับปรุง อาคาร CNOC สำนักบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ		
สถานที่ก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	สำนักบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	แบบเลขที่	
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
3	หมวดงานพื้น								
3.1	งานพื้นภายในอาคารชั้นที่1								
	- FL-1 พื้นกระเบื้องยาง ขนาด 45.50x 45.50 ซม.หนา 3 มม.	92	ตร.ม.	420.50	38,686.00	50.00	4,600.00	43,286.00	สืบจากร้านค้า/มาตรฐานแรงงาน/MIT
	- FL-2 พื้นกระเบื้องยาง ขนาด 15.00 x 92.00 ซม. หนา 3 มม.	50	ตร.ม.	420.50	21,025.00	50.00	2,500.00	23,525.00	สืบจากร้านค้า/มาตรฐานแรงงาน/MIT
	- FL-3 พื้นกระเบื้องยางปูรูปแบบก้างปลา ขนาด 15.00 x 92.00 ซม. หนา 3 มม.	102	ตร.ม.	420.50	42,891.00	40.00	4,080.00	46,971.00	สืบจากร้านค้า/มาตรฐานแรงงาน/MIT
	- FL-4 พื้นปูกระเบื้องกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12"x12"	15	ตร.ม.	257.00	3,855.00	158.00	2,370.00	6,225.00	สพฐ./กรมบัญชีกลาง/MIT
	- FL-5 งานเปลี่ยนแผ่นพื้น viva บอร์ด	72	ตร.ม.	275.00	19,800.00	140.00	10,080.00	29,880.00	สืบจากร้านค้า/มาตรฐานแรงงาน/MIT
3.2	งานพื้นภายในอาคารชั้นที่2								
	- FL-1 พื้นกระเบื้องยาง ขนาด 45.50x 45.50 ซม.หนา 3 มม.	85	ตร.ม.	420.50	35,742.50	50.00	4,250.00	39,992.50	สืบจากร้านค้า/มาตรฐานแรงงาน/MIT
	- FL-2 พื้นกระเบื้องยาง ขนาด 15.00 x 92.00 ซม. หนา 3 มม.	38	ตร.ม.	420.50	15,979.00	50.00	1,900.00	17,879.00	สืบจากร้านค้า/มาตรฐานแรงงาน/MIT
	- FL-3 พื้นกระเบื้องยางปูรูปแบบก้างปลา ขนาด 15.00 x 92.00 ซม. หนา 3 มม.	20	ตร.ม.	420.50	8,410.00	50.00	1,000.00	9,410.00	สืบจากร้านค้า/มาตรฐานแรงงาน/MIT
	รวมราคามหาวิทยาลัย				186,388.50		30,780.00	217,168.50	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานอาคาร /งานก่อสร้างอาคาร		
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	งานปรับปรุง อาคาร CNOC สำนักบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ		
สถานที่ก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	สำนักบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	แบบเลขที่	
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
4	หมวดงานฝ้า								
4.1	งานฝ้าเพดานภายในอาคารชั้นที่1								
	- CL-1 ฝ้าเพดานยิบฉั้มบอร์ดหนา 9 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	345	ตร.ม.	286.00	98,670.00	75.00	25,875.00	124,545.00	สพฐ./กรมบัญชีกลาง/MIT
	- CL-2 ฝ้าเพดานยิบฉั้มบอร์ดหนา 9 มม. กันชื้น โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	8	ตร.ม.	338.00	2,704.00	75.00	600.00	3,304.00	สพฐ./กรมบัญชีกลาง/MIT
4.2	งานฝ้าเพดานภายในอาคารชั้นที่2								
	- CL-1 ฝ้าเพดานยิบฉั้มบอร์ดหนา 9 มม.โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	158	ตร.ม.	286.00	45,188.00	75.00	11,850.00	57,038.00	สพฐ./กรมบัญชีกลาง/MIT
	รวมราคาหมวดงานฝ้า				146,562.00		38,325.00	184,887.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา					
กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานอาคาร /งานก่อสร้างอาคาร				
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	งานปรับปรุง อาคาร CNOC สำนักบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ				
สถานที่ก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	สำนักบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่				แบบเลขที่
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง				เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
5	หมวดงานประตุน้ำต่าง								
5.1	ประตู								
-	D1 : ประตูอลูมิเนียม บานสวิงพร้อมบานกระຈกปิดตาย	1	ชุด	10,500.00	10,500.00	-	-	10,500.00	สืบจากร้านค้า/-/MIT
-	D3 : ประตูไม้เนื้อแข็ง บานเปิดเดี่ยว	1	ชุด	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	สืบจากร้านค้า/-/MIT
-	D4 : ประตูอลูมิเนียม บานสวิงพร้อมบานกระຈกปิดตาย	1	ชุด	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	สืบจากร้านค้า/-/MIT
-	D5 : ประตูอลูมิเนียม บานสวิงพร้อมบานกระຈกปิดตาย	1	ชุด	23,000.00	23,000.00	-	-	23,000.00	สืบจากร้านค้า/-/MIT
5.2	หน้าต่าง								
-	W1 : หน้าต่างอลูมิเนียม บานเลื่อนสลับ	1	ชุด	15,500.00	15,500.00	-	-	15,500.00	สืบจากร้านค้า/-/MIT
-	W2 : หน้าต่างอลูมิเนียม บานเลื่อนสลับและบานกระຈกปิดตาย	1	ชุด	14,500.00	14,500.00	-	-	14,500.00	สืบจากร้านค้า/-/MIT
-	W3 : หน้าต่างอลูมิเนียม บานเลื่อนสลับ	1	ชุด	4,325.00	4,325.00	-	-	4,325.00	สืบจากร้านค้า/-/MIT
-	W4 : หน้าต่างอลูมิเนียม บานเลื่อนสลับ	2	ชุด	4,325.00	8,650.00	-	-	8,650.00	สืบจากร้านค้า/-/MIT
-	W5 : หน้าต่างอลูมิเนียม บานเลื่อนสลับและบานกระຈกปิดตาย	1	ชุด	19,000.00	19,000.00	-	-	19,000.00	สืบจากร้านค้า/-/MIT
-	W6 : หน้าต่างอลูมิเนียม บานเลื่อนสลับ	1	ชุด	23,000.00	23,000.00	-	-	23,000.00	สืบจากร้านค้า/-/MIT
-	W7 : หน้าต่างอลูมิเนียม บานกระທးและบานกระຈกปิดตาย	1	ชุด	17,500.00	17,500.00	-	-	17,500.00	สืบจากร้านค้า/-/MIT
-	W8 : หน้าต่างอลูมิเนียม บานเลื่อนสลับ	1	ชุด	4,325.00	4,325.00	-	-	4,325.00	สืบจากร้านค้า/-/MIT

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
5.3	งานติดตั้งและซ่อมแซมประตุน้ำต่างเดิม	8	ชุด		-	500.00	4,000.00	4,000.00	-/มาตรฐานแรงงาน/-
	รวมราคาหมวดงานประตุน้ำต่าง				170,300.00		4,000.00	174,300.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานอาคาร /งานก่อสร้างอาคาร	
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	งานปรับปรุง อาคาร CNOC สำนักบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ	
สถานที่ก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	สำนักบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	แบบเลขที่
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
6	หมวดงานสี								
6.1	งานทาสี ภายใน,ภายนอก อาคารชั้นที่ 1								
	- งานทาสีอะคริลิค ทาภายใน 2 รอบ ทารองพื้น 1 รอบ	1,191.54	ตร.ม.	35.00	41,703.90	34.00	40,512.36	82,216.26	สพฐ./กรมบัญชีกลาง/MIT
	- งานทาสีอะคริลิค ฝ้าเพดานภายใน	353.00	ตร.ม.	33.00	11,649.00	34.00	12,002.00	23,651.00	สพฐ./กรมบัญชีกลาง/MIT
	- งานทาสีอะคริลิค ทาภายนอก 2 รอบ ทารองพื้น 1 รอบ	387.60	ตร.ม.	44.00	17,054.40	34.00	13,178.40	30,232.80	สพฐ./กรมบัญชีกลาง/MIT
	- งานทาสีอะคริลิค ฝ้าเพดานภายนอก	8.00	ตร.ม.	33.00	264.00	34.00	272.00	536.00	สพฐ./กรมบัญชีกลาง/MIT
	- งานทาสีประตู-หน้าต่างเดิม ชั้นที่ 1	1.00	งาน	3,500.00	3,500.00	1,500.00	1,500.00	5,000.00	/มาตรฐานแรงงาน/-
6.2	งานทาสี ภายใน,ภายนอก อาคารชั้นที่ 2								
	- งานทาสีอะคริลิค ทาภายใน 2 รอบ ทารองพื้น 1 รอบ	378.87	ตร.ม.	35.00	13,260.45	34.00	12,881.58	26,142.03	สพฐ./กรมบัญชีกลาง/MIT
	- งานทาสีอะคริลิค ฝ้าเพดานภายใน	143.99	ตร.ม.	33.00	4,751.67	34.00	4,895.66	9,647.33	สพฐ./กรมบัญชีกลาง/MIT
	- งานทาสีอะคริลิค ทาภายนอก 2 รอบ ทารองพื้น 1 รอบ	445.08	ตร.ม.	44.00	19,583.52	34.00	15,132.72	34,716.24	สพฐ./กรมบัญชีกลาง/MIT
	- งานทาสีอะคริลิค ฝ้าเพดานภายนอก	16.00	ตร.ม.	33.00	528.00	34.00	544.00	1,072.00	สพฐ./กรมบัญชีกลาง/MIT
	- งานทาสีประตู-หน้าต่างเดิม ชั้นที่ 2	1.00	งาน	5,000.00	5,000.00	3,500.00	3,500.00	8,500.00	/มาตรฐานแรงงาน/-
รวมราคาหมวดงานสี					117,294.94		104,418.72	221,713.66	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานอาคาร /งานก่อสร้างอาคาร		
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	งานปรับปรุง อาคาร CNOC สำนักบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ		
สถานที่ก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	สำนักบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	แบบเลขที่
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
7	หมวดงานไฟฟ้า								
7.1	ตู้ควบคุมไฟฟ้า LP1								
7.1.1	- Load Center 3P4W 24ckt.	1.00	ชุด	6,280.00	6,280.00	1,500.00	1,500.00	7,780.00	สืบจากร้านค้า/สพฐ./MIT
7.1.2	- MCCB 3P 80AT/100AF Ic10kA	1.00	ชุด	1,933.00	1,933.00		-	1,933.00	สืบจากร้านค้า/ -./MIT
7.1.3	- MCB 1P 16AT Ic6kA	6.00	ชุด	120.00	720.00		-	720.00	สืบจากร้านค้า/ -./MIT
7.1.4	- MCB 1P 20AT Ic6kA	15.00	ชุด	120.00	1,800.00		-	1,800.00	สืบจากร้านค้า/ -./MIT
7.2	ตู้ควบคุมไฟฟ้า LP2								
7.2.1	- Load Center 3P4W 12ckt.	1.00	ชุด	4,937.00	4,937.00	1,000.00	1,000.00	5,937.00	สืบจากร้านค้า/สพฐ./MIT
7.2.2	- MCCB 3P 30AT/100AF Ic10kA	1.00	ชุด	1,465.00	1,465.00		-	1,465.00	สืบจากร้านค้า/ -./MIT
7.2.3	- MCB 1P 16AT Ic6kA	3.00	ชุด	120.00	360.00		-	360.00	สืบจากร้านค้า/ -./MIT
7.2.4	- MCB 1P 20AT Ic6kA	6.00	ชุด	120.00	720.00		-	720.00	สืบจากร้านค้า/ -./MIT
7.3	ตู้ควบคุมไฟฟ้า LPUPS								
7.3.1	- Load Center 3P4W 24ckt.	1.00	ชุด	6,280.00	6,280.00	1,500.00	1,500.00	7,780.00	สืบจากร้านค้า/สพฐ./MIT
7.3.2	- MCCB 3P 80AT/100AF Ic10kA	1.00	ชุด	1,933.00	1,933.00		-	1,933.00	สืบจากร้านค้า/ -./MIT
7.3.3	- MCB 1P 16AT Ic6kA	7.00	ชุด	120.00	840.00		-	840.00	สืบจากร้านค้า/ -./MIT
7.3.4	- MCB 1P 20AT Ic6kA	8.00	ชุด	120.00	960.00		-	960.00	สืบจากร้านค้า/ -./MIT

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
7.4	ท่อร้อยสายไฟและสายไฟ								
7.4.1	- ท่อ PVC ขนาด 1 1/2"	18.00	เมตร	57.00	1,026.00	30.00	540.00	1,566.00	สืบจากร้านค้า/กรมบัญชีกลาง/MIT
7.4.2	- ท่อ PVC ขนาด 1 "	30.00	เมตร	30.00	900.00	25.00	750.00	1,650.00	สืบจากร้านค้า/กรมบัญชีกลาง/MIT
7.4.3	- ท่อ PVC ขนาด 1/2"	1,053.00	เมตร	13.00	13,689.00	20.00	21,060.00	34,749.00	สืบจากร้านค้า/กรมบัญชีกลาง/MIT
7.4.4	- สายไฟฟ้า IEC01 ขนาด 35 ตร.มม	60.00	เมตร	129.00	7,740.00	30.00	1,800.00	9,540.00	พาณิชย์จังหวัด/กรมบัญชีกลาง/MIT
7.4.5	- สายไฟฟ้า IEC01 ขนาด 10 ตร.มม	153.00	เมตร	39.00	5,967.00	16.00	2,448.00	8,415.00	พาณิชย์จังหวัด/กรมบัญชีกลาง/MIT
7.4.6	- สายไฟฟ้า IEC01 ขนาด 4 ตร.มม	1,376.00	เมตร	13.00	17,888.00	10.00	13,760.00	31,648.00	พาณิชย์จังหวัด/กรมบัญชีกลาง/MIT
7.4.7	- สายไฟฟ้า IEC01 ขนาด 2.5 ตร.มม	1,398.00	เมตร	9.00	12,582.00	7.00	9,786.00	22,368.00	พาณิชย์จังหวัด/กรมบัญชีกลาง/MIT
7.4.8	- อุปกรณ์ประกอบ	1.00	รายการ	8,968.00	8,968.00		-	8,968.00	15%มูลค่าค่าท่อและสาย/ - / MIT
					-		-	-	
7.5	ปลั๊กและสวิตช์				-		-	-	
7.5.1	- ปลั๊กคู่แบบมีกราวด์ 16A-250V	72.00	ชุด	123.00	8,856.00	90.00	6,480.00	15,336.00	สพฐ/สพฐ/MIT
7.5.2	- ปลั๊กเดี่ยวแบบมีกราวด์ 16A-250V	5.00	ชุด	76.00	380.00	90.00	450.00	830.00	สพฐ/สพฐ/MIT
7.5.3	- สวิตช์ทางเดียว 16A-250V	51.00	ชุด	58.00	2,958.00	80.00	4,080.00	7,038.00	สพฐ/สพฐ/MIT
7.5.4	- สวิตช์สองทาง 16A-250V	4.00	ชุด	53.00	212.00	85.00	340.00	552.00	สพฐ/สพฐ/MIT
					-		-	-	
7.6	โคมไฟฟ้า				-		-	-	
7.6.1	- โคมดาวน์ไลท์แบบฝังฝ้าเพดานขนาด 5"	124.00	ชุด	350.00	43,400.00	115.00	14,260.00	57,660.00	สืบจากร้านค้า/กรมบัญชีกลาง/MIT
	พร้อมหลอด 1x14.5W 1800 lumen LED E27								
7.6.2	- โคมไฟแขวนเพดาน	4.00	ชุด	800.00	3,200.00	150.00	600.00	3,800.00	สืบจากร้านค้า/มาตรฐานแรงงาน/MIT
7.6.3	- โคมไฟกึ่งภายนอกส่องขึ้นลง 2x5W LED E27	9.00	ชุด	600.00	5,400.00	165.00	1,485.00	6,885.00	สืบจากร้านค้า/มาตรฐานแรงงาน/MIT
7.6.4	- โคมไฟแบบเปลือย 1x14.7W 2500 lumen. LED T8	3.00	ชุด	550.00	1,650.00	115.00	345.00	1,995.00	สืบจากร้านค้า/กรมบัญชีกลาง/MIT
					-		-	-	
7.7	งานระบบโทรศัพท์และโทรทัศน์								

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
7.7.1	- ตู้ TC indoor 50 PAIR with 5xConnect Module 10pair	1.00	ชุด	650.00	650.00	115.00	115.00	765.00	สืบจากร้านค้า/มาตรฐานแรงงาน/MIT
7.7.2	- เต้ารับโทรศัพท์ (RJ-11)	17.00	ชุด	60.00	1,020.00	90.00	1,530.00	2,550.00	สพฐ/สพฐ/MIT
7.7.3	- เต้ารับโทรศัพท์	1.00	ชุด	60.00	60.00	90.00	90.00	150.00	สพฐ/สพฐ/MIT
7.7.4	- ท่อ PVC ขนาด 1/2"	425.00	เมตร	13.00	5,525.00	20.00	8,500.00	14,025.00	สืบจากร้านค้า/กรมบัญชีกลาง/MIT
7.7.5	- สายโทรศัพท์ 4C-0.65 TIEV	405.00	เมตร	8.00	3,240.00	7.00	2,835.00	6,075.00	สืบจากร้านค้า/มาตรฐานแรงงาน/MIT
7.7.6	- สายโทรศัพท์ RG-6	20.00	เมตร	10.00	200.00	7.00	140.00	340.00	สืบจากร้านค้า/มาตรฐานแรงงาน/MIT
7.7.7	- อุปกรณ์ประกอบ	1.00	รายการ	1,344.00	1,344.00		-	1,344.00	15%มูลค่าท่อและสาย/ - / MIT
7.8	งานระบบคอมพิวเตอร์และกล้องวงจรปิด								
7.8.1	- เต้ารับคอมพิวเตอร์ (RJ-45)	41.00	ชุด	100.00	4,100.00	90.00	3,690.00	7,790.00	สืบจากร้านค้า/มาตรฐานแรงงาน/MIT
7.8.2	- ท่อ PVC ขนาด 1/2"	828.00	เมตร	13.00	10,764.00	20.00	16,560.00	27,324.00	สืบจากร้านค้า/กรมบัญชีกลาง/MIT
7.8.3	- สายโทรศัพท์ UTP CAT6	828.00	เมตร	15.00	12,420.00	10.00	8,280.00	20,700.00	สืบจากร้านค้า/มาตรฐานแรงงาน/MIT
7.8.4	- อุปกรณ์ประกอบ	1.00	รายการ	3,477.00	3,477.00		-	3,477.00	15%มูลค่าท่อและสาย/ - / MIT
7.9	งานอื่นๆ								
7.9.1	งานย้ายและติดตั้งเครื่องปรับอากาศเดิม	6.00	ชุด			2,500.00	15,000.00	15,000.00	- / สืบจากร้านค้า / MIT
7.9.2	งานย้ายและติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิดเดิม	10.00	ชุด			500.00	5,000.00	5,000.00	- / สืบจากร้านค้า / MIT
รวมราคาหมวดงานระบบไฟฟ้า					205,844.00		143,924.00	349,768.00	

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	ท่อ PVC ชั้น 13.5 (CW.) Thai ppr								
-	Dia. 15 มม.(1/2")	2.00	ท่อน	46.00	92.00	30.00	60.00	152.00	สพฐ./กรมบัญชีกลาง/MIT
-	Dia. 20 มม.(3/4")	2.00	ท่อน	55.00	110.00	30.00	60.00	170.00	สพฐ./กรมบัญชีกลาง/MIT
-	Dia. 25 มม.(1")	1.00	ท่อน	87.00	87.00	30.00	30.00	117.00	สพฐ./กรมบัญชีกลาง/MIT
-	Dia 40 มม.(1 1/2")	1.00	ท่อน	146.00	146.00	30.00	30.00	176.00	สพฐ./กรมบัญชีกลาง/MIT
-	Dia 50 มม.(2")	1.00	ท่อน	224.00	224.00	40.00	40.00	264.00	สพฐ./กรมบัญชีกลาง/MIT
-	Dia 100 มม.(4")	1.00	ท่อน	830.00	830.00	120.00	120.00	950.00	สพฐ./กรมบัญชีกลาง/MIT
	Fitting & Accessories	1.00	ชุด	223.00	223.00	68	68.00	291.00	15%ของมูลค่าของ/20%ของค่าแรง
-	งานซ่อมท่อน้ำเดิม	1.00	งาน	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	-/มาตรฐานแรงงาน/-
	รวมหมวดงานสุขาภิบาล				56,257.00		11,028.00	67,285.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานอาคาร /งานก่อสร้างอาคาร	
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	งานปรับปรุง อาคาร CNOC สำนักบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ	
สถานที่ก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	สำนักบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	แบบเลขที่
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
9	หมวดงานเฟอร์นิเจอร์ Built in								
9.1	Hall and Reception								
B-1	B-1 เคาน์เตอร์ประชาสัมพันธ์	1.00	ชุด	25,000.00	25,000.00	12,000.00	12,000.00	37,000.00	สืบจากร้านค้า/มาตรฐานแรงงาน/MIT
WDT-01	WDT-01 ผ้าม่านตกแต่ง	1.00	ชุด	7,000.00	7,000.00	3,500.00	3,500.00	10,500.00	สืบจากร้านค้า/มาตรฐานแรงงาน/MIT
WDT-02	WDT-02 ผ้าม่านตกแต่ง	1.00	ชุด	20,000.00	20,000.00	10,000.00	10,000.00	30,000.00	สืบจากร้านค้า/มาตรฐานแรงงาน/MIT
9.2	Exam Room								
W 6,7,9	ผ้าม่านตกแต่ง	40.00	ตร.ม.	1,200.00	48,000.00	500.00	20,000.00	68,000.00	สืบจากร้านค้า/มาตรฐานแรงงาน/MIT
9.3	Kitchen								
B-2	ตู้โชว์	1.00	ชุด	7,000.00	7,000.00	3,500.00	3,500.00	10,500.00	สืบจากร้านค้า/มาตรฐานแรงงาน/MIT
B-3,4	เคาน์เตอร์ไม้อัดยางกรุลามิเนต	1.00	ชุด	42,000.00	42,000.00	22,000.00	22,000.00	64,000.00	สืบจากร้านค้า/มาตรฐานแรงงาน/MIT
B-5	ตู้ลอยบานเปิด	1.00	ชุด	16,981.25	16,981.25	9,143.75	9,143.75	26,125.00	สืบจากร้านค้า/มาตรฐานแรงงาน/MIT
B-6	ตู้ลอยบานเปิด	1.00	ชุด	8,320.00	8,320.00	2,496.00	2,496.00	10,816.00	สืบจากร้านค้า/มาตรฐานแรงงาน/MIT
9.4	Meeting Room ชั้น 1								
WDT-03	ผ้าม่านตกแต่ง	1.00	ชุด	20,150.00	20,150.00	10,850.00	10,850.00	31,000.00	สืบจากร้านค้า/มาตรฐานแรงงาน/MIT
WDT-04	ผ้าม่านตกแต่ง	1.00	ชุด	22,165.00	22,165.00	11,935.00	11,935.00	34,100.00	สืบจากร้านค้า/มาตรฐานแรงงาน/MIT

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
9.5	Storage								
B-7	ตู้เตี้ยเก็บของบานเปิด	1.00	ชุด	21,840.00	21,840.00	6,552.00	6,552.00	28,392.00	สืบจากร้านค้า/มาตรฐานแรงงาน/MIT
B-8	ชั้นเก็บของ	6.00	ชุด	6,400.00	38,400.00	2,600.00	15,600.00	54,000.00	สืบจากร้านค้า/มาตรฐานแรงงาน/MIT
B-9	ชั้นวางของเปิดโล่ง	1.00	ชุด	10,400.00	10,400.00	3,120.00	3,120.00	13,520.00	สืบจากร้านค้า/มาตรฐานแรงงาน/MIT
9.6	Hall and Corridor ชั้น 2								
WDT-05	ผนังตกแต่ง	1.00	ชุด	15,000.00	15,000.00	7,500.00	7,500.00	22,500.00	สืบจากร้านค้า/มาตรฐานแรงงาน/MIT
9.7	Meeting Room ชั้น 2								
WDT-16	ผนังตกแต่ง	1.00	ชุด	7,200.00	7,200.00	3,500.00	3,500.00	10,700.00	สืบจากร้านค้า/มาตรฐานแรงงาน/MIT
W 4,6	ผนังตกแต่ง	9.00	ตร.ม.	1,200.00	10,800.00	500.00	4,500.00	15,300.00	สืบจากร้านค้า/มาตรฐานแรงงาน/MIT
W5	ผนังตกแต่ง	6.00	ตร.ม.	1,200.00	7,200.00	500.00	3,000.00	10,200.00	สืบจากร้านค้า/มาตรฐานแรงงาน/MIT
9.8	Lab and Working Area								
B-10	ตู้เก็บของบานเปิด	1.00	ชุด	26,000.00	26,000.00	14,000.00	14,000.00	40,000.00	สืบจากร้านค้า/มาตรฐานแรงงาน/MIT
9.9	Pantry								
B-11,12	เคาน์เตอร์ครัว	1.00	ชุด	23,800.00	23,800.00	10,200.00	10,200.00	34,000.00	สืบจากร้านค้า/มาตรฐานแรงงาน/MIT
B-13	ตู้ลอยบานเปิด	1.00	ชุด	4,468.75	4,468.75	2,406.25	2,406.25	6,875.00	สืบจากร้านค้า/มาตรฐานแรงงาน/MIT
รวมราคาหมวดงานเฟอร์นิเจอร์ Build-In					381,725.00		175,803.00	557,528.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานอาคาร /งานก่อสร้างอาคาร		
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	งานปรับปรุง อาคาร CNOC สำนักบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ		
สถานที่ก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	สำนักบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	แบบเลขที่	
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
10	หมวดงานครุภัณฑ์/เฟอร์นิเจอร์ลอยตัว								
10.1	Hall and Reception								
F-3	โต๊ะกลางกระจก ขนาด 137x72x38 ซม.	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	สืบจากร้านค้า/-/MIT
F-4	โต๊ะกลม ขนาด Ø75x70 ซม.	1.00	ชุด	2,600.00	2,600.00	-	-	2,600.00	สืบจากร้านค้า/-/MIT
CH1	โซฟา 2 ที่นั่ง ขนาด 166x76x76 ซม.	1.00	ชุด	8,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00	สืบจากร้านค้า/-/MIT
CH2	อาร์มแชร์ ขนาด 73x57x76 ซม.	2.00	ชุด	1,100.00	2,200.00	-	-	2,200.00	สืบจากร้านค้า/-/MIT
CH3	เก้าอี้ ขนาด 59x53x78 ซม.	3.00	ชุด	950.00	2,850.00	-	-	2,850.00	สืบจากร้านค้า/-/MIT
10.2	Exam Room								
F-1	แผงกั้น ขนาด 140x5x180 ซม.	2.00	ชุด	3,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00	สืบจากร้านค้า/-/MIT
10.3	Kitchen								
F-5	ชั้นวางของเปิดโล่ง ขนาด 105x70x20 ซม.	1.00	ชุด	4,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	สืบจากร้านค้า/-/MIT
10.4	Meeting Room ชั้น 1								
CH4	เก้าอี้ ขนาด 65x57x85 ซม.	16.00	ชุด	960.00	15,360.00	-	-	15,360.00	สืบจากร้านค้า/-/MIT
F-2	โต๊ะประชุม ขนาด 310x120x75 ซม.	2.00	ชุด	30,000.00	60,000.00	-	-	60,000.00	สืบจากร้านค้า/-/MIT

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
10.5	Storage								
F-6	ชั้นเก็บของ ขนาด 110x40x220 ซม.	6.00	ชุด	2,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	สืบจากร้านค้า/-/MIT
	รวมราคาหมวดงานครุภัณฑ์/เฟอร์นิเจอร์ลอยตัว				116,510.00			116,510.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานอาคาร /งานก่อสร้างอาคาร		
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	งานปรับปรุง อาคาร CNOC สำนักบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ		
สถานที่ก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	สำนักบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	แบบเลขที่
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
11	หมวดงานปรับปรุงภายนอกอาคาร								
11.1	งานซ่อมหลังคา ระเบียบด้านหลัง								
	- สะพานรับจันทัน100x50x3.2mm.	15.00	ท่อน	1,131.00	16,965.00	421.00	6,315.00	23,280.00	สพฐ./สพฐ./MIT
	- จันทัน/แป C75 x 45 x 15 x 2.3 mm.	18.00	ท่อน	665.00	11,970.00	210.00	3,780.00	15,750.00	สพฐ./สพฐ./MIT
	- งานทาสีกันสนิม	55.00	ตร.ม.	58.00	3,190.00	30.00	1,650.00	4,840.00	สพฐ./สพฐ./MIT
	- ค่าแรงติดตั้งและอุปกรณ์โครงหลังคา	1.00	งาน	4,818.00	4,818.00	2,349.00	2,349.00	7,167.00	15%ของมูลค่าของ/20%ของค่าแรง
	- แผ่นหลังคาเมทัลชีท หนาไม่น้อยกว่า 0.4 มม.	55.00	ตร.ม.	230.00	12,650.00	70.00	3,850.00	16,500.00	สพฐ./สพฐ./MIT
	- แผ่นครอบรอยต่อพร้อมอุปกรณ์แฟลชซิง	34.80	เมตร	220.00	7,656.00	50.00	1,740.00	9,396.00	สพฐ./สพฐ./MIT
	- ค่าแรงติดตั้งและอุปกรณ์ติดตั้งแผ่นหลังคา	1.00	งาน	3,045.00	3,045.00	1,118.00	1,118.00	4,163.00	15%ของมูลค่าของ/20%ของค่าแรง
11.2	งานระบบกันซึมเมมเบรนแบบเป่าไฟ	12.00	ตร.ม.	350.00	4,200.00	250.00	3,000.00	7,200.00	สืบจากร้านค้า/มาตรฐานแรงงาน/MIT
11.3	งานซ่อมบ่อปลา	1.00	งาน	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	-/มาตรฐานแรงงาน/-
รวมราคาหมวดงานปรับปรุงภายนอกอาคาร					64,494.00		26,802.00	91,296.00	